令 和 ５年 １ 月 １ ０日

気 象 庁 大 気 海 洋 部

配信資料に関するお知らせ

～ 高潮予測 GPV（高潮ガイダンス格子点値）の不具合について ～

（配信資料に関する仕様 No.30701関連）

 本日配信した高潮予測 GPV（高潮ガイダンス格子点値）について、不具合がありま

したのでお知らせいたします。この不具合について、現在は復旧しております。

ご利用者の皆様にご迷惑をおかけしたことをお詫びいたします。

 不具合の内容は以下のとおりです。

〇不具合の内容

 令和 5年 1月 10日（火）の 11時 30分頃（日本時間）に配信した「高潮ガイダ

ンス格子点値」（2023年 1月 10日 00UTC初期時刻）について、プログラムの

誤りによりデータが含まれないファイルを配信しました（ファイルサイズが通常

よりかなり小さいもの（約 74バイト。通常は約２メガバイト。）を配信しまし

た）。

 直ちにプログラムの修正を行い、同日 13時 40分頃に、正しいデータを再度配

信しました。